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Hirdetési dijak előre lizetcndök. 
Kéziratok nem adatnak vissza. 

A létszámemelés. 
Azok a tárgyalások, amelyeket a had 

ügyi vezetőség a véderő fejlesztése  iránt 
a monarchia két államának kormányaival 
folytatott,  befejezést  nyertek. Hivatalos 
közlés szerint a megállapodás lényege az, 
hogy a katonai létszámot 3—5 év alatt 
fokozatosan  31000 fővel  fogják  emelni. 
Ebből 18000 embert igényel a közös had-
sereg és haditengerészet, hatezret a ma-
gyar honvédség és hétezerháromszázat az 
osztrák Landwehr. A létszámemelést ellen-
állhatatlanul követelő okok vonják maglik 
után. Ilyen ok elsősorban az, hogy tü-
zérségünk messze mögötte áll erőállomány 
tekintetében a többi nagyhatalmak tüzér-
ségének. Az illetékes köröknek abbeli 
igyekezetét, hogy a létszámemelést az el-
kerülhetetlen szükség határai közé szo 
ritsák, semmi sem mutatja jobban, mint 
az a tény, hogy ami tüzérségünk még a 
létszámemelés után is csupán az egyetlen 
orosz tüzérséggel fog  körülbelül ugyan-
azon erőállományba jutni. De mellőzhe-
tetlen szükség volt a létszámemelés elha-
tározására azért is, hogy a műszaki csa-
patoknál a gépfegyver  és léghajós osz-
tályoknál mutatkozó újonc szükséglet 
kielégítést nyerhessen. Valóban megbo-
csáthatatlan mulasztás lett volna a had-
ügyminisztérium részéről e legmodernebb 
fegyvernemek  szükségleteit kielégítetlenül 
hagyni. 

Ki kell azonban egészíteni a határon 
levő csapatok békelétszámát is, még pe-
dig éppen a polgárság kényelme érde-
kében t. i. azért, hogy külpolitikai bo-
nyadalmak esetén ne kelljen, mint eddig 
kellett a többnyire családos tartalékoso-
kat fegyverbe  szólítani. Ebben a vonat-
kozásban a létszámemelés az ország kö-
zönségére nézve jóval kevesebb terhet 
jelent, mint jelentene a mai állapot fenn 
tartása. 

Általában lehetetlen észre ne venni 
kormányunk eljárásában azt a törekvést 
hogy amidőn az állami biztosság köve-
telményeire való tekintettel a létszámeme-
léshez hozzájárul, annak mértékét a múl-
hatatlan szükség fokára  redukálja. Ennek 
a törekvésnek az eredménye az, hogy a 
létszám többlete 31000 főben  állapíttatott 

meg, holott a hadvezetőség jelentékenyen 
nagyobb emelést kiván. Ugyanazon a tö-
rekvés érvényesült abban, hogy a lét-
számemelést nem egywcrre, hanem foko-
zatosan, három, négy vagy öt esztendőre 
elosztva fogják  végrehajtani. 

Az ország közönsége ez alkalommal 
is arról győződhetik meg, abban találhat 
megnyugvást, hogy a kormánynak épp 
oly helyes érzéke van a nagyhatalmi állás 
és az állami biztosság követelményei 
iránt, mint amennyire figyelemmel  van a 
nemzet teherviselő képességeire. Ha már 
a külpolitikai helyzet, az általános világ-
áramlat ami monarchiánkat is véderejé-
nek ujabb fejlesztésére  kényszeríti, ezt az 
ügyet az adott viszonyok között lehetet-
len a polgárság pny gí érdekeinek na-
gyobb kíméletével és szerencsésebben 
elintézni, mint ahogyan a magyar kor-
mány elintézte. Az elintézésnek ezen össz-
hangzatos korrekt módja ellen, még el-
lenzéki szempontból sem lehet alapos ki-
fogást  emelni. 

De nem is törődik ezzel ami ellenzé-
künk, amely sztrájkol és botrányokat haj-
hász, mikor a kormány az állam létér-
dekeinek védelméről és a nemzet jólété-
nek ápolásáról gondoskodik. 

Bővül a város azt irja egyik csík-
szeredai polgártárs»; ... mert a határoszlop, 
a melyena .Csíkszereda* felirás  van. évről-
évre lassan vándorol le egy-két házzal 
Zsögöd felé.  — Természetesen titokban, 
éjszaka, jótevő an .valók elszállítják a 
szomszédos lakókn. nagy örömére. — 
Mert ne higyje senki -/t. hogy ez a határkő 
vándorlás oknélkiil in. A tanács adót 

hol lehet, de hogy 
ligi létesítményeket 
•gnézi a határkövet. 

mindenünnen szed 
az általa alkotott i 
kiknek adja, ott jól 
A villanyt eddig / 
határkőig mérte a 
is ennek a városnál 
laktak, mégis hiál 
adolt, mert eddig 
tovább. És büszke, 
fára  felszegezett  ro 
állítólag ez a nag\ 
Hanem hát a zsög 
szamár. Annak is 

;öd felé  pontosan a 
tos. Bár azon alul 
sztvlselöi, birtokosai 
könyörögtek, nem 

it a határ és nem 
uitattak rá az ócsk.i 
is pléhre, a •melyen 
>k fel  volt jegyezve 
szomszédság sem 
esze. Kitalálta a 

módját. — A hogy a pléhtábla az idők 
folyása  alatt lassacskán a Szacsvai járás-
biró ur házától levándorolt egy néhány ház-
zal alább, hát miért ne vándorolna tovább 
is, ha csak ez az akadálya a villanynak ? 
Igazuk van a határkiigazitóknak, ha a 
nemes tanács ilyen erősen szőrszálhaso-
gató, hát szép csendesen el kell sikkasz-
tani a határokat, hátha ezen a cimen ki-
világítja és megaszfaltoztaija  az egész 
várost. 

A közigazgatási bizottság ülése. 
A vármegye közigazgatási bizottsága folyó 

hó 13-áu tartotta rendes havi ülését F e j é r 
Sándor alispán elnökletével, — Az ülésen az 
elónaók tették ra?g szokásos havi jelentései-
ket, melyből kiemeljük a kővetkezőket. 

Homolay Lajos kir. pénzügy igazgató jelen-
tette, liogy szeptember havában befolyt  egye-
nes adób au 41842 korona 15 fillér,  a mult év 
hasonló havában 31738 korona 03 fillér,  tehát 
több 10103 korona 52 fillénvl;  hadmentességi 
díjban befolyt  441 korona 54 fillér,  a múltév 
hasonló havában 1284 korona 50 fillér,  tehát 
kevesebb 842 korona ÍMJ fillérrel;  bélyegdij és 
ilietekben befolyt  201)22 koroua 79 fillér,  a 
mult év hasonló havában 1538'«) korona 39 
lillér, tehát több 5533 koroua 40 fillérrel: 
fogyasztási  és italadóban befolyt  15425 koroua 
(.)1 fillér,  a mult év hasonló havában 23833 
korona 49 fillér,  tehát kevesebb 8407 korona 
58 fillérral:  dohány lövedékben befolyt  81159 
korona 91 fillér,  a mult év hasonló havában 
80132 korona 93 fillér,  tehát kevesebb 4973 
korona 2 fillérrel. 

Végb István József  kir. műszaki tanácsos 
az úllamépitéxzeti hivatal főnöke  jelentette, 
hogy a hivatalos működés rendes menete fen 
akadá-t uem szenvedett. A ditró remetei tör-
vényhatósági ut ideiglenes „Maroshid" építése 
annyira előre haladt, hogy az összes munkák 
folyó  evi október hónapban befejeztetnek. 

Lengyel Róbert kir. tanfelügyelő  jelentette, 
hogy a beiratkozás és beiskolázás a beérke-
zett jelentésekből kitctszóleg oly hiányos, hogy 
igen sok helyen még a rendes tauitás nem 
vehette kezdetet. Az abnoriuis időjárás és a 
i.'^többnyire földmiveléssel  foglalkozó  szülők-
nek mezei munkájokban való elmaradása, 
mentségül szolgálhat ugyan, de mindezek 
dacára olt, ahol a beiskolázás nagyobbiuérvü 

A legjobb és a legtartósabb drotszalas lampa. 
Húzott drótszállal 75V# irammegtakantas. 

Kapható villanyszerelési üzletekben, villanytelepeksn és a 
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rendetlensége megkövetelte, n kellé intézke-
dések foganatosíttattak  és a járási fő-izolga-
birák a legerélyesebb közbelépésére utasíttat-
tak. A leggyengébb beiskolázás Gyergyóreme-
tén és Csikszentdomokoson van, tűig a leg-
pontosabb Csikrákoson, ahol az összes tan-
kötelesek szeptember 1-sö napján beiratkoz 
tak és már 15-én a rendes tanitás kezdetét 
vette. Az Országos Közművelődési és Szabad 
oktatási tanács értesítette a kir. tanfelügyelőt, 
hogy az 11)18—14. tanév folytán  is rendez 
hetök analfabéta  tanfolyamok  es tarthatók 
népies ismeretterjesztő előadások, melyeknek 
kivitelere a szükséges intézkedések megté-
lettek. 

Hévész Gyula tn. kir. állalegészségügyi 
felügyelő  jelentette, hogy a vármegye allat 
egészségügye szeptember havában kielégítő 
volt. Kellépatt ugyan a sertésvész Gyergyó-
szentiuiklóson és Gyergyóremetén, a sertés-
orbaoe Gyimesbükköu 1—1 udvarbao, a ve-
szettség Szárhegyen, Gyergyóvarhegyen és 
Gyergjóreinetéli 1 — 1 kutyán, de ezzel szem-
ben megszűnt a sertésvész Csíkszereda város-
ban, Várdotfalván,  Kozmáson, Tusnádon, Ká-
szonujfaluban,  Csikszentgyörgyön és Gyergyó-
alfaluban,  az ivarszervi hólyagos kiütés Gyi-
mesbükkön, a sertésorbáue Várdotfalván  és 
Csatószegeu, a rülikor Gyergyóalfaluban  és 
Csikszentléleken, s végül a veszettség Gyergyó-
tölgyes községben. E helyeken a betegségek 
megállapítása alkalmával elrendelt lírlati intéz-
kedések és forgalmi  korlátozások is feloldat-
tak. Fertőzve maradt szeptember hó végén 
sertésvésszel 5, sertésorbáuecal 2, veszettség-
gel 3 és ivarszervi hólyagos kiütéssel 1 község. 

A bizottság az arvaszéki elnök, tiszti fő-
orvos és kir. ügyész jeleutéseit tudomásul 
vette és ezzel uz ülés veget ért. 

Az építési ipar rendezése. 
Mindég vita tárgyát képezte az. vájjon az 

építkezéseknél kómives és ácsmesterek miféle 
építkezéseket és munkalatokat vállalhatnak fel. 
Mert rendesen az oklevéllel biró építészek fel 
jeieutésekkel zaklatták a kómives mestereket, 
ba nagyobb épületek felépítését  önállóan vál-
lalták s igy soha sem volt vége a torzsalko 
dásnak e kérdés körül Most a kereskedelem 

ügyi miniszter uj remi. letet adott ki, melyben 
szabatosan körülírja >2t, vájjon mit szabad 
vállalni a kőműves m tereknek és ácsmeste-
reknek, valamint a ke aüves Iparosnak ós ács 
iparosnak. Vármegyénk -n. hol állandó nagyobb 
építkezések folynak  s i hol különösen a köz-
ségek. magok is na» obb községházakat, is-
kolákat, jegyzői lakásokat építtetnek igen fon-
tos a kérdésnek tiszt., isa, mert igen sok kel-
lemetlenségnek veszi elejét. Kppen ezért az 
egész rendeletet leközöljük : 

„Az érdekelt Iparosság körében gyakori 
panasz tárgya, hogy az épitő iparra vonatko-
zólag hatályban levő rendeleteket a hatósá-
gok eltérően értelmezik és hogy ennek követ-
keztében Iparunk gya rlása közbeu az épitő 
Iparosok sok zaklatást! . vaunak kitéve. Szük-
ségesnek látom ennek következtében az ét-
vényben levő rendelkez isek szabatosabb szö 
vegezését és ezzel kapcsolatban habár csak 
ideiglenes jelleggel is a legsürgősebbben kie-
légitendő követelmén;,. k teljesítését, meg kell 
azonban jegyeznem, hogy a kérdésnek ezúttal 
fogauatositott  rendezését egyáltalán nem kívá-
nom mérvadónak tekinteni az épitő ipar gya-
korlása törvényi rendezésének módozataira 
nézve és pedig különösen a tekintetben, hogy 
az építőipar különböző fokozatai,  illetve ágai 
és ezzel kapcsolatosan a különböző építőipa-
rosok muukakörei a törvényi szabályozás Bo-
rán miképpen határoltassanak el egymástól. 

Kzek előrebocsátása után az 1884. évi 
XVII t-c*. 10. § álian foglalt  felhatalmazás 
alapjait a feuuállott  földmivelés-  ipar- és ke-
reskedelemügyi m. kir. minisztérium által 1884. 
évi október hó 30-án 411183. szám alatt kia-
dóit rendelet 3. § a első bekezdésének, ugyan 
e remidet 5 §-ának. valamint a hivatali elő-
döm áit.d 1910. évi december hó 25 én 78.000 
sz. alatt kiadott r ndeletnek hatályon kívül 
helyez se mellett a következőket rendjein : 

1- 3 
A kómives mesteruek joga van bárhol olyan 

földszintes  lakóházakat és gazdasági épülete-
t'.'ket az építkezés teljes befejezéshez  szüksé-
ges iparos munkákkal együtt öuállóan végre-
hajtani, melyeknél i legszélesebb épület szárny 
szélesség mérete — a két külsó felszinvonal 
közét mérve — ! "i métert meg nem haladja 
s melyben a legsz .deselib traktus — mélység 

I 

belső felltávola  ti méternél nem nagyobb. 
Ezeknél nagyobb épületeknél a kőműves 

mester csak a föld,  köntives és elhelyező mun-
kákat ós ezeket is csuk építőmester vezetése 
alatt végezheti. 

2. §. 
Ácsmester bárhol fa-szerkezetű  házak fel 

épitését .mely alatt favázas  házak is értendők 
a kapcsolatos öszzes más ipari munkákkal 
együit és ezenkívül minden néven nevezendő 
ácsmuukákat öuállóan végezhet. 

3. 
A kőmives iparos bárhol minden olyan ja-

vító és tatarozó munkát önállóan végezhet, 
mely az épület szerkezeti részét nem érinti 
és a melyekhez földszintnél  magasabb állvá-
nyok felállítása  nem szükséges. 

Jogosítva van továbbá nagy községekben 
és kis községekben egyszerű szerkezetit föld-
szintes, azaz egy, legfeljebb  két szobából és 
konyhából és kamrából álló egyenes sorú 
pincenélküli lakóházakon és gazdasági épüle-
teken amelyeknél az épület szélessége, vagyis 
a külső szerkezeti főfalak  közötti fesztávolság 
6 méternél nem nagyobb az áeimu lka kivé-
telégel, a kómives és egyéb ipari munkát öu-
állóan végezni. 

Egyes vidékeken, ahol b zonyos típus 
szerinti lakóházak építése szokásos és általá-
nos, a kőműves iparosok és a kőmives mes-
terek ilyenek terek ilyenek építését végezhe-
tik akkor is, ha azok a fótit  körülírt egysze-
rű szerkezetű lakóházaktól, illetae renneletetn 
1. §-ában körülirt földszintes  lakóházaktól el-
térők is. 

4. §. 
Acs iparosnak joga van bárhol az épü'et 

szerkezetét nom érintő mind 'n javító és tata-
rozó mrnkát önállóan végezni, azonkívül nagy 
és kisközségekben oly földszintes  épületeken 
előforduló  ácsmunkát, amelynek építésére a 
kőműves iparos jogosult, saját felelősségére 
végrehajtani, végül bárhol padlókat, kerítése 
ket, kapukat, ajtó és ablakfelfákat,  sertés és 
hasunió ólakat készíteni. 

Jel mi rendeletem azonnal életbelép és az 
a fennállott  földmivelés-.  ipar- és kereskede-
delemügyi m kir. miniszldriám által 1884. 
évi október hó 3(>áu 46188 szám alatt kia-
dott reudelet egyéb rendelkezéseit remét inti. 

A „SZÉKELYSÉG" TÁRCÁJA. 
A látogatás után. 

Klárának délelőtt volt a doktori avatója 
Délben nagy, diszes társaság gyűlt össze a 
fi  ital leány ünneplésére. Kádár és Kádárué 
boldog mosolyly:,! néztek leányukat. Klára 
huszokét éves korára elvégezte egyetemi ta 
nulmányail. Kádárne abban reménykedett, hon-
leánya most tuár az ó ízlése szerint fog  ttasy -
leányoskodni. Eddigi élete tanulás és tanulas. 
Kádár büszkén mutogutta a Kínra kitűnő bi-
zonyítvány ait, ám az asszony szive méiyen 
miudig elégedetlen \olt Az ó életéhen mást 
hivtak nagyleányságnak. Ks képzeletében fel-
tűntek a forró  levegőjű táneti rinek, az éjjeli 
zenék, az óriási virágkosarak. K- lattá feher-
falu  leány-szobáját t ok nippel, figurával,  kecses 
világoskék butorzataval. Ezekről a dolgokról 
azonban nem beszelt Klárának Tudta, hogy a 
leánya a legszeretőbb szivü, legtisztabblelkü 
gyermek, ám a maga utján akar járni. 

Dz az ut már akkor sem tetszett Kádár-
nénak, mikor Klára az egyetemre beiratkozott. 
A gimnázium még hagyján .. Végre is el kell 
valamivel tölteni az Időt, mig a leány 18 eves 
nem lesz. Akkor majd megkezdi az uri, vagyo-
nos leányok nagylányoskodását. 

Klára azonban egyetemre akart menni és 
oly szelid határozottsággal beszelt terveiről, 
hogy Kadárné meg ellenkezni sem próbáit. A 
feh'-r  It-aiiyszobából sem leit sctnmi. Klára sa-
ját i se szerint rendelte be dolgozó szobáját. 
Ace. t.e, nagy karosszékek, hatalmas iró 
asztal, i zas könyvszekrény, egy pár metszet, 
ez volt minden. 

Kádár teljesen leánya pártján volt mindig. 
Kádarti' ik azonbau setn a szoba, sem a Klára 

életprograminja • -m tetszeit. Ám összeütkö-
zés sohasem volt közöltük. Imádták egymást, 
azonfelül  Kádárt, érezte, hogy a leánya ener-
giája nagyobb, • - isebb, mint az övék. 

Kzt csodálatosképpen már akkor is tudta, 
mikor Klára mii hároméves gyermek a há-
zukhoz került. 

Mert a szép, barnahajú, nyuláuk leány böl-
csője nem a N János-utcában ringott Isten 
tudja, volt e egyáltalán bölcsője, vagy csak 
rongyokból vackolt helyen aludta gyermek-
almait, mig az , .nberl könyörületesség ki nem 
szabadította a i -zörnyübb nyomorúságból. A 
gyermek a lelei. lázba került s ezt a gyer-
meket fogadták  lökbe Kádárék. 

A Nagy Jan- utcai palotaban eleinte na-
cyon titkoljak dolgot. Még cselédséget is 
változtattak. 1 \ Klára ne sejtsen semmit 
származásától. . kor a leányka serdülni kez-
dett. Kádarék itározlak. hogy megismerte-
tik a titokkal. ,ábh tőlük tudja meg, mint 
mástól, idegen; közömböstói, vagy éppen 
rosszakaratutói S volt meg egy remük; az 
anya. aki élt , .tien, egy förtelmes,  mocskos 
élet fertőjében.  Néha-néha azonban jelentke-
zett, löbbnyir- ik levélben és gyermekét kí-
vánta látni. I».. emmifele  törvényé* joga a 
kérésre nem t, Kádarék ilyenkor nnndig 
pénzt küldtek a B az asszony egy darab 
ideig szerencsi u elcsendesedett. 

Kéltek, hogy z a rettenetes asszony vala-
hogy a serdülő ,tárához tolakodik s ezért fel 
akartak világ.. ,tii a leányt. Klára azonban 
a harmadik no. latnál felállt  és átölelte Ká-
dárt és Kádára t 

-Tudom ir mindezt. No beszéljünk róla 
Latom, hogy nektek rosszul esik. 

- Mióta n. lodV - kérdezte riadtan az 
asszony. 

Klára elgondolkozott. 
— Igazában mar nem is emlékszem. Csak 

nagyon régóta tudom, hogy az ilyesmit vala. 
hogy megérzi az ember. 

Az asszony elsápadt és halkan mondta : 
Lehet, hogy igazad van. Hiába minden jó-

szándék, gyöngédség senki sem lud anyává 
lenni, ha a természet nem tette azzá. 

— Nem — nem — kiáltott a leány indu-
latosan — ezt ne mond ! Ti vagytok a legjobb 
legszeretőbb legnemesebb szülök. És mert tl 
választottatok engem magatoknak, még száz-
szor jobban imádlak benneteket. Nem is a ti 
viselkedésetekből tudtam én az', hanem ások 
suttogásból célzásból, hirtelen abbamaradt be-
szélgetésekből . , L)e hiszen mindegy az. Töb-
bet nem beszélünk róla ugy e ? 

Iis hizelgő dorombolással simu't Kádarék-
hoz, kik reszkettek, hogy .szülőiről fog  tuda-
kozódni, de nem tette es Kádárék raegköny-
nyebbülten sóhajtottak fel. 

Kádárnó most ott ült az asztalfőn,  ahol az 
utcára, hol a leányra nézett. Kádár arca ra-
gyogott a boldog büszkeségtől. Sürün koccint-
gatott a doktorkisasszonnyal és az asszony arra 
gondolt, hogy igy is jó. Ha Klára nem akar 
zsurozni, táncolni, estélyekre járni, hát menjen 
a maga utján, hiszen szemiuelláthatólag igen 
jól érzi magat rajta. 

Az ajtó hirtelen kinyílt s a szobaleány sür 
gós levelet adott át a kisasszonynak. Klára 
kissé csodálkozva forgatta  kezében a nagy 
esetlen, pecsétes, szürke borítékot. Kádár ma 
sokkal beszélt, ám a felesége  meglátta az Írást 
és falfehér  lett a rémülettől. 

(Kolyt. köv.) 
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lirról » töifénj  hatóságot megfelelő  további 

intézkedés és nevezetesen kellő ko/birrététel 
én alkalmazkodás végett értesttera. 

liudapest, l'J13. julius hó M én. 
Harkány. 

Pompeji végnapjai. 
A csíkszeredai Edison-mozgószinház-

ban legközelebb nagyszabású előadásban 
lesz fészünk.  Vászonra kerül a híres film  : 
„P o m p e j i v é g n a p j a i " , a minde-
nijtt óriási sikerrel előadott darab, a l'us-
quati gyár remekmüve. 

Rövid tartalmát itt adjuk: 
Jonertak szerelmet vall Olatleus. De 

Jonet Arbax főpap  is szereti, ki igyek-
szik fi.  alaptalan rágalmakkal szerelmi 
mámorából kijózanítani. Glaucus — úgy-
mond —- egy vak leányt szeret s így 
szerelme nem őszinte. A balga Jone 
hitelt adott szavainak. 

A. főpap  egy alkalommal magához 
csalja Jonet, Nidia hallja úrnője kétség-
beejtő kiáltásait s Glaucusért rohan. Glau-
cus még idejében megmenti szerelmesét 
a kéjsóvárgó zsarnok karmai közül 
sietteti az események miatt Joneval 
való házasságát. De egy másik nő, Júlia 
is rajong Glaucusért. Ârbax főpap  neki 
segiteni akar. Júlia bájitalt készíttet egy 
boszorkánnyal, amit Júlia estéjén szándé-
kosan Nidia szolgál fel  Glaucusnak, aki-
nek ezzel szerelmét kivánja megnyerni. 
Nidia lázasan várja a reggel pirkadását. 

Glaucus megissza az állomitalt, mely 
őrjöngővé teszi ; Arbax főpap  felhasz-
nálva az alkalmat megöli Manecrast s a 
gyilkossággal Glaucust vádolja. Gallenus-
nak temérdek aranyat igér, hogy hall-
gasson, miután a gyilkosságnak ez tanuja 
volt. Gallenus mikor a kincsekért megy 
rábs'ágba kerül. Nidia megigéri, hogy ki-
szabadítja, ha Gallenus viszont fogadalmat 
tesz, hogy kiszabadulása után Arbax gaz-
tettét íeliedi. Glaucusnak büntetésből egy 
oroszlánnal kell viaskodnia a cirkuszban. 
Glaucus szabaditói azonban a cirkuszban 
kiabálni kezdenek: 

.A Vesuv háborog!" . . .A Vesuv 
Itáborog!" És kimondhatatlan izgalom 
közepette lerohan Gallenus, aki időköz-
ben megszabadult és hirdeti szokatlan 
hangon: 

—- Arbax Manecras gyilkossá ! Glau-
cus ártatlan! Arbaxot vessétek oda az 
oroszlánoknak! 

A nép kiáltja .Ketrecbe Arbaxxal!" 
és a Vesuv kitörését az istenfélő  nép ez-
zel, a gaztettel hozza összefüggésbe  és 
lerántja Arbaxot az arénába. 

Ez a rendkívül érdekes mozidarab 
nem régen két hatalmas vállalat között 
harcot is provokált. Végeredményben az 
„Otnnia. mozgóképpalota nyert igazat, 
mint amely leghatásosabban veti vászonra 
a nagy olasz regényíró remekművét. 

A darab előadása mindenütt hetek-
kel azelőtt óriási érdeklődést keltett s 
most sikerült megszerezni Csíkszereda 
közönségének gyönyörködtetésére is. A 
miat a jelekből kivehetni, a „ P o m p e j i 
v é g n a p j a i " nálunk is telt házat vonz 
ugjanyira, hogy az összes jegyek elő-
vételben fognak  elkelni, mert alig lesz 
valaki, aki ennek a nem mindennapi lát-
ványosságnak meseszép produkcióit meg-
tekinteni elmulasztaná. 

KÖZÖNSÉG KÖRÉBŐL.') 
Hiába, a városokat uj törvénnyel megren-

deltek, a tisztviselőknek adtok nagy fizetést, 
s a kis városok kozönséRe bár prüszköl a teher-
HÜ és dühöng a nagy fizetések  miatt, a tisz-

'i rovat bau köllöttokérl üeui viU»l fuloló»-
• ÍP-'1 • Merfc»6slust>K-

3-ik oldal. 
telt tanács nem igen jár ab hogy ezt n sok 
jót legalább a maga tudornu zer-int meg-
hálálja. Mert ez a hála nem .'jlian áll, hogy 
a kormánynak ezért bálaira; küldjön, li:uiJra 
abban, hogy a kétszeresen, 1 imszorosan fel-
emelt fizetéshez  mérten kél i-esen, három-
szorosan fokozott  mértékben lásson a dolga 
után, érdeklődjék, ügyeljen, t eu-vegyen, dol-
gozzék. 

Felépítették a dr. l'aal wjbor ur házát, 
valami utreperációhoz fogtál  m, dolgoztak is 
vagy két napot, odahordotta egy néhány öl 
követ, s most a kövek szaiuszét az utea és a 
Járda közepén eltorlaszolják >/ utat a járó-
kelők elöl. Az egész varos k fönsége  azon a 
járdán jar fel  és le és minden ember le kell 
szálljun a járdáról, sárba, porira egy héuap 
óta, és ki tudja még mennyi ideig. Hát nem 
veri ki a szemét ez a botráu\os rendetlenség 
a t. tanácsnak. Hát. aki azt a munkát ott meg-
kezdette, nem tudja azt belej»'zni, avagy hu 
nem akarja befejezui.  nem tud ott már egy-
szer rendet csinálui ? Még borzasztó az, 
hogy itt magától senki sem intézkedik, hanem 
megvárja, hogy a polgármester toszogassa. Bi-
zonyára a polgármester ur nem intézkedett'/ 

Majd ha beáll a fagy.  s egy két pajkos 
gyermek eltöri a lábát a kövekeu, akkor meg-
indul a vizsgálat a goudatlau>ag miatt, csak-
hogy akkor már késő lesz. 

Csíkszereda, 1913. október 18-áu. 
Szomszéd. 

NYILATKOZAT. 
Mindazon ismerőseinknek es barátainknak, 

kÍK boldogult édes anyánk temetése alkalmá-
val mérhetetlen fájdalmunkat  jelenlétükkel 
enyhíteni szívesek voltak, ezúttal monduuk 
hálás köszönetet. 

Csíkszereda, 1913. évi okt. 15. 
Dr. Sipos Lázár és  testvérei. 

H Í R E K . 
— Tisza István grof  miursztcrelnököt 

Hódmezővásárhely közönsége egyhangú hatá-
rozatával a város diszpolgarává választotta. 
Az erről szóló oklevelet 150 tagu tagu kül 
döttség f.  hó 10 éu adta át a miniszterelnöknek. 

— Egyházi hírek. (W'f  Majláth Gusztáv Ka-
roly erdélyi püspök, iíj. I'döp Jáims szárhegyi 
káplánt Brassóba helyezte át. 

— Uj szakaszparancsnok. 1'erényi Géza 
soproni in. kir. csendőrzás/l is Gyergyószentinik-
1ÓBT> helyeztetett át. 

— A brassói csendorkerület köréből. 
Kibédi Sándor, Molnár l'erenc es Kovács Ál-
kert brassói VII. számú «-endórkerületbeli já-
rás, illetve törzsőrmester- a megejtett felül-
vizsgálat alapján, mint rokkantak, mindennemű 
népfelkelési  szolgálatra alkalmatlanok, ide-
iglenes nyugállományba hely estettek. 

— Kinevezes. A király karcfalvi  dr. Gidró 
Gergely 85. sz gyalogezredbeli ezredorvost 
törzsorvossá nevezte ki. 

— Hivatal vizsgálat l'zoui Kovácz János 
xzékelyudvarhelyl penzü:. i számtanácsos ked-
den megvizsgálta a helyi i számvevőségi ki-
rendeltségügykezeléset. tapasztalt eredmény 
felett  Troknya Ferenc/ irondeltségi vezető-
nek és a személyzetnek t Ijes megelégedését 
fejezte  ki. A mai napon Icsiki járás szám-
ügykezelését vizsgálja ii.-

— Az Árpad-szobo megkoszorúzása. 
A brassói magyar társad:; om — melyet a Cenk 
tetejen levő Arpád-szobo dleni brutális me-
rénylet kizökkentett h.-ik ipiasságából — tes 
tületileg ad megbotran!. t a merénylet fö 
lőtt érzett felháborod  ó Folyó hó l! u 
délután a Máv. Otthon Posta-és Távírda 
Egyesület zászlóik alat; tületileg vonult ib 
fel  a Cenkre, hogy m zoruzzák az eiulek 
oszlopot. — Józsa Adu av. kalauz beszelt 
előre, majd Szilagyi G) forgalmi  fouuk 
ségi hivatalnok tartott »fias  beszedet e-
elhelyezték az oszlop ; ongált talapzatan 
az Otthon hatalmas »< ti-szalagos baín-i 
koszorúját, melynek ;jau: brassói 
vasutasok. Árpád! megi >tt szellemed óvja 
meg nemzetedet- felira-  lt. - A postasok 
nemzeti-szalagos babér oruját ugyancsak 
hazafias  beszéd kiser n Balázs Ferenc 
posta es távird >tiszt !)• yte el a szobor 
talapzatára. Az ünnepelj; egelozőleg a bras-
sói Kossuth-kör nevel Fasztor Lajo-, a 
Brassói l'jlap. szerkeszt tartott hazafias 
beszédet az Árpád s*obu;iát 

A gyergyószentmiklósi főgimnázium. 
V ÍT.Ve• •s>•.• 111111ik 1'»si főgimnázium  építkezései a 
kedvező időjárás folytán  annyira előre haladtak, 
ho&v még ez évben tető alá kerül és jövő év szép 

beiében beköltözködhetik az intézet. 
Bírósági kinevezések. A király Wall 

i Samu brassói kii. ügyészt a Ml. fizetési  usz» 
tálylm sorozott ügyésszé, dr. .Muzsnay József  csik-
szei e'lni törvényszéki nlbirót, jelenlegi alkalmazása 
helyén törvényszéki bíróvá kinevezte. 

— Az erdógondnokságok köréből. A föld 
velés'ügyi miniszter Máthé Ambrus erdőtanácsost 
szépvizi járási erdőgoudnokság vezetésétől fel-
ntette s további szolgálatra az állami erdöhiva-

tal központi szolgálatához osztotta be, Sztankó 
Zoltán segéderdőmérnököt megbízta a szépvizi já-
ási erdögonduokság vezetésével, Knill -János se-

géderdőmérnököt (íyergyó.szentraiklósról áthelyezte 
kszeredába az állami erdőhivatal központi szol-

gálatához, végül Vető Gyula segéderdőmérnököt 
Csíkszeredából Gyergyószentuiiklósra helyezte át 
erdőgomlnoknak. 

— Áthelyezés. A tölduiívelésügyi miniszter 
Papolczy József  segéderdőmérnököt Ökörmezőre 
helyezte át erdőgomlnoknak. 

Reformáció  emlekünnope Gyergyó-
szentmikloson. Folyó hó 31-én a reformáció 
emiekére a gyergyószeutmiklósi ref.  templom-
ban emlékünnepelyt tart Takacs Károly hely-
beli református  lelkész, melyre ezúton is az 
érdeklődőket az istentiszteleten való részvé-
telre felhívja. 

Egy székely cigányprímás sikere. Ko-
zák Dávid híres székely cigányprímás tudvalevőleg 
Budapesten, az Kmke kávéházban játszik imniár 
második esztendeje. Könnyekre fakasztó,  jó kedvre 
derítő muzsikáját a füvájosi  közönség ugy meg-
szerette, hogy uz idei szezon kezdetével értékes 
arany cigaretta tárcával ajáudékozta meg. 

— Pali estély. A csíkszeredai Edison 
mozgószinház folyó  évi októker hó l'J-én este 
fel  "J órakor közkívánatra Pali-estélyt rendez, 
a következő műsorral : 1. Pali krakéler, hu-
moros jelenet. 2. Pali, mint borbély legény, 
humoros. 3. Pali méregkeverő, humoros. Pali 
kötéltáncos, humoros. 5. Házasság gőzerővel, 
igazi amerikai komédia. A műsornak kiegé-
szítő részét fogja  képezni „A jó biró" oimll 
két felvonásos  buhózat, a kedvelt Prínce vei 
a főszerepben.  Ugy ezen Pali estély re, mint 
lapunk más helyen hirdetett . P o m p e j i 
v e g n apj a i"-ra felhívjuk  olvasóink figyelmét. 

— Krcmatorium Brassóban. Érdekes 
határozatot hoztak pár napja Brassóban. — A 
polgármester az uj temető Ügyében elóérte-
kezletet hívott össze, amely abbau állapodott 
meg, hogy a város csak egy uj köztemetőt 
letesit, de ezzel kapcsolatban megkeresi Brassó 
vármegye törvényhatóságát, forduljon  elóter-
jesztessel a kormányhoz a fakultatív  halott-
hamvasztás behozatala ügyében. Ha ez bekö-
vetkezik, akkor talán Brassóba:, építik fel  a 
legelső magyarországi krematóriumot. 

— Halalozas. Özv. Sipos Lázárnó csíksze-
redai lakos eletének 5b-ik évében, hosszas és 
kínos betegség után f.  hó lJ-áu este 0 óra-
kor elhunyt. Temetése okt. 15 én volt. 

Felmegy a káve ara. A drágaság 
emelkedő skálaja vég nélkül való, nincs (azon 
megállás. Legírisjebb meglepetésül most a 
kávé ára fog  emelkedni métermázsánkónt 17 
koronával. Hogy ez az áremelkedés a kicsiny* 
ben való vételnél is érezhető lesz az, csak 
természetes. 

Az Egyetértés megszűnt. Az utóbbi 
napokban sok szó esett az Egyetértés citnü 
lap válságáról, teljes anyagi bukásáról. A lap 
amit a;; utóbbi időben csak nagy nehezen tud-
tak tengetui, tuosf  véglegeseu megszűnt. 

V békásl ut felülvizsgálata.  Folyó hó 
10. i s 11-Ou vizsgálta telill Száutó Albert keres-
ii •'l.dumiigyi miniszteri tanácsos, osztályvezető a 
, i ,. i •'•[litkuzéseit. Kíséretében voltak Vógb 

in -lózsei kir. műszaki tanácsos, az államépi-
t- s .cti hivatal ' uöke és Klek építést vezető mér-
i !». A maii-.'.éri tanácsos az építkezések felett  a 
jíteljesehb nf  ̂ ulégedését nyilvánította és elismo-
•m I e/to ki \ égli műszaki tanácsosnak és Klek 

méi nőknek. A készenálló alagút utáu, két hatalmas 
szikla között tervezett vonal változási tőg szeu-
v ii... mert e részre uj terveket kell késziteui. 
Kívánatos lenne, hogy a tervek és költségvetés 

idulien készíttessék és fogadtassák  el kivitelre, 
ii-jhogy uz építkezések folytatása  huzamosabb ideig 
liiviidályozva legyen. Az első útszakasz, melyet oly 
mirihi panaszoltak, javában épül, kivóvo a legels • 
J kilómétert, mely a város között vau és legutol-
jára tőg kiépíttetni. 



4-ik oldal. S Z É K E L Y S É G 42. szám. 

ALKALMI BUTORVÉTELT AJÁNL 
SZÉKELY ÉS RÉTI 

BÚTORGYÁRA 
MAROSVÁSÁRHELY - BRAS SÓ 

FŐTÉR 47. Kapu-u. 60. 
K o m p l e t t n â l i e z o t o a b e r e n -

i e z é e e l c t o i l e t t a l m á i 
4 0 0 2 C 0 I 2 0 3 S r - Á . É I S T . 

B i t e l k e p e s e g y e n e k n e k a r f e l e m e 
l e s n é l k ü l r e s z l e t f i z e t e s r e  is . 

Ór iás i v á l a s z t é k a m e r i k a i 
i r o d a b e r e n d e z e s e k b e n , 
v a s - e s r é z b u t o r o k . sző-
n y e g e k , f ü g g ö n y ö k  e s 
t e l j e s m e n y a s s z o n y i 

K E L E N G Y É K B E N . 
— Szanatóriumi estely. A József  kii', 

herceg szanatórium egyesület helyi fiókja  no-
vember 8-án a Vigadó nagytermében nagy-
szabású műsoros estelyt rendez, melynek elő-
készületei már javában folynak.  A rendezőség, 
élén dr. Fejér Antalné elnökkel, mindent meg-
tesz, hogy az estély méltó legyen jó hirneve-
hez. Krteslilésiink szerint az estély szereplói 
között vannak l'akots József,  a József  kir. 
herceg szanatórium-egyesület titkára, László 
Piroska, Veres Paula, Kovács Mariska, Ko-
vács Irénke, Kilép Jucika, Nagy Gyula, Kádár 
Ferenc, Csiky Károly és Vákár Lajos. Színre 
kerül a „Kis kadét" cirnü vígjáték, ezenkívül 
ének, zene és szavalat is lesz. A műsort tánc 
követi. A meghívók a napokban küldetnek szét. 

I R O D A L O M . 
Darvin-könyvtar . E címmel uj és a ma-

gyar irodalomban eddig példa uélkül való vál-
lalat indult meg a napokban. Mig eddig csak 
szépirodalmi dolgokat lehetett megkapni olcsó 
füzetes  kiadásban ugy most a Darwin-könyv-
tár révén a legnagyobb természettudósok nép-
munkáit is megkapjuk néhány fillérért.  A val-
lat 1. füzete  Bólehének egyik legszebb cseve-
gését hozza .Utazás a hold körül" cimen. 
A holdnak ainugy is érdekes titkait a Bö'che 
utolérhetetlen, szines előadásában megismerni 
bizonyára elsőrangú szellemi csemege. De nem 
kevésbé értékes a 2. füzet  sem, Darwin: „Az 
ösztönről' c. kisebb értekezése. A nagy mes-
ternek e kis munkájában, amelyik csak halála 
után került nyilvánosságra, voltaképpen benne 
van az az ó egész fölfogása  az élet mibenlé-
téről, de jóval érdekesebb és vonzóbb előa-
dásban, mint nagy miiveiben. A Darwin-könyv-
tárt dr. Fülöp Zsigmond szerkeszti, az egyes 
füzetek  ára 00 fillér  a könyvkereskedésben, 
dea Darvin folyóirat  előfizetői  ingyen mel-
mékletül kapják őket évenkint 8-at). Ahol a 
könyvkereskedésben nem kaphatok bélyegek 
ellenéber. megküldi őket a kiadóhivatal : Bu-
dapest VI., Andrássy-ut 00. 
Szám 947—1913. vgrh. 

ÁRVERÉSI HIRDETMÉNY. 
Alulirt kiküldött bir. végrehajtó ezennel köz-

hírré teszi, hogy a csíkszeredai kir. járásbíróság-
nak 1913. évi V. 1210. az. végzése lblytán 
Reisuhah Alór végrehajtató részére végrehajtást 
szenvedő ellen 4<i korona 38 Hllér követelés 
a jár. erejéig elrendelt kielégítési végrehajtás foly-
tán alperestől lefoglalt  és 900 kunmára becsült 
ingóságokra a csíkszeredai kir. járásbíróság 1913. 
évi V. 1210 sz. végzésével a 'jvábbi eljárás elren-
deltetvén, annak az alap- éH felülioglaltatók  köve-
telése erejéig is, a mennyiben azok kielégítési jogot 
nyertek volna, Csíkszeredában végrehajtást szen-
vedő lakásán leendő megtartása határidőül 1913. évi 
október hó 21 -ik napján délutáni 6 órája 
kitüzetik. ii mikor n liin'ilag lefoglalt  ingók és 
pedig bolti áruk a legtöbbet Ígérőnek készpénzfizetés 
mellett szükség esetén becsáron alul is elfognak 
adatni. 

Felhivatnak mindazok, kik az elárverezendő 
ingóságok vételárából a végrehajtató követelését 
megelőzd kielégítéshez jogot tartanak, amennyiben 
részükre a foglalás  korábban eszközöltetett volna 
és ez végrehajtási jegyzőkönyvből ki nem tűnik, 
hogy « I. .Miségi jelentéi- -iket .iz árverés megkez-
déséig fH'diit  kiküldöttnél írásban beadni, vagy pedig 
szóval I. huiteni cl ne inula-sszak, mert különben 
csak a ilár íolöslegéi'e Jognak utaltatni. 

Kelt Csíkszereda, 1918. W szopt. 22-ik napján. 
Molnár Sándor, 
kir. Lir. végrehajtó. 

Kálnai és Társa 
gépgyár vas- és fémöntöde. 

Telefon hivósz. 221. Marosvásárhely,  Wesselényi-u. 45. sz. 
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J a T T i t á s o l c 

T r a n s m i s s i ó k , C s a p á g y a k , S z i j k e r e k e k , F e k t u s k ó k . 

Körfűrészek 
Szalagfűrészek 
Ingafiirészek 
Keret fii részek 

Speciális készítmények: 
Földgáz I 
Benzin motorok épitése 
Szivógáz | 

Szivógáz generátorok 
Benzinmotorok átalakitása 

szivógázra. 

I P A R 
V A S Ü T -
k e r e k e k , 
c s a p á g y a k , 
a l k a t r é s z e k 

Automobil motorok javítása 
A c e l ö n t v é n y e k , b e n z i n é s m á s f a j t a  m o t o r o k 
j a v í t á s a ! — T ű z o l t ó f e c s k e n d ő k  é s ö s s z e s 
: : :-: f e l s z e r e l é s e k !  :-: :-: 

GAZDASÁGOK ES G Y Á R A K BERENDEZÉSE 

Wl 

lee- jMtarLy-osatoto á r b a n l r ó s z i t 

SIRKOSZORUKAT ÉLŐVIRÁÓBÓL 
már 4 koronitól kezdve, úgyszintén műviráK koszorokat Ízléses 
kivitelben. Ór iás i j a p á n k r i s a n t i n c i k l á m e n , a m e r i k a i 
s z e g f ű  t e l i b i m b ó k k a l , az összes cserépben jutányos árban 

LK JÁNOS miíkertésznél (a kórház mellett) Csíkszeredában 

THIERRY A. GYÓGYSZERÉSZ BALZSAMA 
Utolérhetetlen hatású tüdő- ÓB mellbetegségebnél, enyhíti a ba-
taruat, megszünteti a fájdalmat  okon böhögost. Torobgyuladást 
rekeiltseget es gegebajokat megszüntet, valamint lázt, különösen jó 
hatn.su gyomorgörcs és kaliba ellen. Gyógyhatású aranyér is altesti 
bantahnakrinl, tisztítja a veséket, étvágygerjesjtí, elősegíti az emész-
tést hitüuoeu bevált fogfájásnál,  odvas logak. szájbllznél, 
az Összes száj- es fogbetegségek,  büfíögés  ellen, megszünteti a száj 
vagv gyoniortol eredé bűzt. .10 hatása pántlikaglliszláuái. Meggyógyít 
minden sebet sebhelyt, orbáncol. láztól eredé Tlólyagot, kelést, szé-
ni... egeai sebebet. megfagyott  testroazekét, vart és kiütést, 
r Qluniuulmuk ellen kltün,, hatású. Minden hálnál különösen Influenza, 

kolera vagy mas járváuyokuál kéznél legyen. 
Í r j u n k : Tliierry A Őrangyal gyogytáranak P reg rada , 

Rohitsch mellett. 
12 kis vuKJ  ti  dupla  vagy 1 nagy sopicialúveg  5 60 korona. 
Nngyohb rundeloseknol jelentekeny a rengedmeny I 

MjjuTeiF • lám 

\5toi 3TI 
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Megakadál 
raliban fel. 
tejmeginili' 
dag.nll vég 
dé» által c 
Utasára mi 
képzédmer i 
ogosl seben 
lOlfolyáuil, 

2 tégely 
Budapest 
tárában. N 

drog.. 
Thierr 

ry A. gyogy.s/ egyedül valódi Centit'olia-kenöcse 
• ess é " " T " ' u " " " ' t T »'''••">•« operációkat leggyak-
S í :. ; ,' ^>eiekágyas miknél fájó  S iók , 
• koíoDtiau "YVT'Y • 11' " '«•»« "iíak, sebek 
• a s,° r ; , y ''"r- " " r i s '"vés. váKás va«v «uz»: 
n™» M "u ««Byliatásu szer. Idegen testek eltávo. 
v fan""  Vak'7;, """"7"' karbunkulus, 

„ i * , Í T " * »"•• i t t Í S k S K 
"hafó  TSrök Jóiáer10*0"™ » • « • « kapható. 
'«TTh.taÍ , í í"é . ttüT^ZL •"} ff,  "5 "*«bb gyógy szór-
kb.i, i t . l , , 0 " 1

S
1 ° I " o o b m t t a t o r ütod«i, Hadano„t> íe.tvóreb 

4 flP.m  ' , rendeljünk közvetlenül : 
° r ' ' D > ; y a l f5.vög)szertárából,  Pregrada, Rohitsch mellett. 
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Roppant nagy anyagi áldozatok árán sikerült a vidéki városokat megelőzve! 
Az Omniában óriási sikerrel előadóit Pasquali-gyár csodás remekműve! 

1913. évi október hó 26. és 27. napain. 
Csak 2 napon át! Csak 2 napon át! 

taDBgjJJJjJJiss 
[J 

C S Í K S Z E R E D Á B A N AZ 
E D I S O N M O Z G Ó S Z I N N Á Z B A N 

Dser-ö .1 T o s r ^ - u / t s c t á c s r a . : 

POMPEJ .EDVARD BULWER világhírű történelmi regénye után 7 részben. (2400 m. hosszú). 

Ezen szédületes technikával elkészített filmóriás  felvételénél  6000 ember 
működött közre és felvétele  több százezer loronába került. 

Senki sem mulaszthatja el e remek kép megtekintésétÎ 
Fővárosi sa j tóvé lemények a gyönyörű felvételről: 

,,A Vezúv kitörésének megrázó 
látványa olyan, hogy az ember szinte 
a közvetlen közelségben érzi a tűzhá-
nyót. pusztító lávaomlásával." 

,.A ..<,)uo vadis!" cirkuszi jelenete 
nriatlaii gyermektréfa  a ..Pompeji vég-
li.ipjai cinkuszjelenetéhez képest. 

Az előadások mindkét napon d u. fél  4 órakor és este 
fél  9 órakor kezdődnek. — Az el" ások tartama és IV'1 óra, A délutáni 
előadások után 5 ó. 50. p. és i> ó. 50 p.-koi duió vonatok kényelmesen elérhetők. 

U E L V r i O n i í - Erkélyszék és örszék 2 kor., elsőrendű 
( ÍCU I Hf\Hl\. ülőhely I kor II. rendű ülőhely 60 fillér. 

jegyek — levélben is előre válthatók VAKAR L. 
könyvkereskedésében Csiksze, dában. Telefonszám: 20. 



6-ik oldal. S Z É K K L T S É O 42. étím. 

IVIenetrend. érvényes 1913. évi október hó 1-tól. 
Oda 

Szv. Szv Gyv. Szv. Szv Szv. Szv. 
8(K)2 8016 504 8004 8000 8008 8010 
I III. 1—III. 1. II. 1 III. i—ni. 1 III. 1 II!. 

TB 1050 430 7111 Vili 
1220 í 45 615 — 

210 750 50C1I220 930 705 
105̂  808 832 115 45-, 

J21I ~~"Í50 ~ 947 1201 335 8 55 
22Ü 5 5-56 1207 341 Ş 9 01 
232 - 6 02 1213 346 - 9 07 
23.1 « 6-09 1220 352 '•z a -14 
240 S 6-16 1228 358 iff  9-21 
257 6-27 1015 1239 410 9-32 
955 448 — _ ] 
224 

_ — — .55« 
— — 647 11 0 

300 6-28 10"6 1243 411 935 
3Ö5 6-33 1249 416 9)0 
3"l 639 1255 422 940 
321 6-49 1033 105 432 950 
329 6-57 1040 114 440 1005 
330 704 121 447 1012 
342 710 1049 1*7 452 10Î9 
359 7-26 1103 143 5'° 1038 
412 7 39 1115 —5 156 523 1051 
442 K 1139 200 6 0 7 — II 
450 o. 1147 214 6'5 

5Ö3 — s 227 fa28 
5ÎÎ 12116 235 6Si 
519 o p 1212 243 6-M 
526 B. O 250 651 
535 
54Î 
545 — 

X 
s w. » 
•o 

a 

s 1: 38 

259 
305 
309 

70U 
7ÖÖ 
71Ö 

555 Sí £ 1243 321 7I8 j 
605 1 • 331 728 
613 fli — 1259 340 737 
627 •* 

o 353 750 
640 t; t 406 804 
655 s. 2. 132 421 816 — 

700 3-y 432 8» 
723 s c 449 845 
729 • i 202 455 851 I 
744 O. 510 905 j 
753 519 9)4 j 
829 — 247 555 942 
840 — 258 606 953 1 
853 6~ 1007 
910 Szv. 324 63/ 1024 
924 8014 — 65Î 1037 
932 1—III. 344 659 104.' 
956 627 354 7Î9 

1002 633 400 725 1 
1013 645 411 7:» 
1036 710 432 757 
1055 730 452 815 
1103 739 500 823 
1112 748 Szv. 509 832 ~~sYvT Szv. 
1121 757 8808 518 841 8012 880ÍÍ 
1 126 802 l-lll 523 840 l-lll. 1 III 

Székelykocsárd Yladcfalva—Brassó 
Szv. 
8003 
1—III. 

jiul. Budapest uy. p! i 11II, ih.'>, l'Hi iTk. 
ind. Budapest k. p. u.lN - Váradon át I II) érk. -
ind. Budapest k. p.u. (Ai .^on át 141, 164) ér!.. I » 7 » 
ind. Kolozsvár (141) érk. 42» 
ind. Székelykocsáru 4f,  II9~. . . erk. l-'jO 

Marosnagylak 2. sz. őrház . . . 124J 
Vajdaszeg 4. sz. >rház . . . . 1234 
Maroscsúcs 6. sz. ürliáz . . . . 122;, 
Maroskeczc 12Ş1 

érk. Alarosludas (15.' ind. 1209 

Vis -., 

Szv. Szv. Szv. 
800!) 8007 8005 
1-111. I III. I 111. 

yji'l,(j(> i'jfHi 
_ ; Toi5 7»' 

Szv. 
8001 

1 - III. 

. ind. — 

. ind. 

920 

~7U5 
659 
653 
tíJO ; 1034 
64(1 1027 
62» | >QI6 

_ I 647 

545 
1250 
1052 
1040 
1041 

1J30 
544 

2IU 
210 
203 
157 
145 

Gyv. 
503 
I. II. 

650 
835 

12:« 
903 
650 

— fai: 

8015 

i: 

1 r<r, 
•O 

l'i 4n 
w 10-38 

10-25 

érk. Dorgóbesztercze . . . . 
ind. Borgóbesztercze érk. 224 
ind. Besztcrczc (152) crk. 955 

130 I — 
200 

2-20 
1 33 

708 
740 

8-30 
7 43 

1140 820 405 5:13 850 420 10 5 
1155 832 417 545 908 432 1027 
1255 909 550 433 

|04 916 7; 557 440 
115 924 605 448 £ 
123 9:« 0 611 454 
133 943 <r 619 _ 0 501 f 144 952 < 0 629 - » 510 
200 
218 

1005 
1020 

9 
B, 

640 
651 •u 5)8 

528 
0 

231 1031 O « 701 539 O 
246 1040 2 u 714 552 •< 

256 1054 n 721 600 
310 1107 C> 732 613 Ui 

319 1110 7411 621 0. 
329 1125 748 629 
730 400 — - - 10-23 — 

4 00 11-40 — 8-08 1 6-47 
4-07 11-47 — 0 8-15 j - 6-55 
418 11-58 — V 8-26 06 
4-28 1208 — •s 8-35 7-16 
4-39 1219 — § 8-46 7-29 
5-02 12 42 — 9-08 7-52 
5-20 

745 635 
100 9-26 8.10 — 5-20 

745 635 73' 745(,:« 
615 830 61» 

125 725 1230 — 125 72« 
6'2 102o — 61a" 
8'4 30.) — — 12 19 

920 7-00 

ind. Marosludas (15 ) . . . 
Marosbogát 
Kutyíalva 16. sz. urház 
Raduót 
Maroscsapó 
Marosugra 24. > • őrház . 
Kcrelűszentpál . . . . 
Nyárádtö 

érk. Marosvásárhelv . . 
ind. Marosvásárhelv . . 

Marosvásárhely fclsöváros 
Nagyernye 43. sz. őrház . 
Sáromberke 
üernycszeg 
Körlvélyíája 49. .z. örliáz 
Petele 51. sz. örliáz . . 
Raduótiája 52. sz. ürház . 

érk. Szászrcgen . . . 
ind. Szászrégen 

Idecsíürdö 
Marosvécs 
Magvaró 
Déda megálló . . . . . 
IX-da 
Ratosnya 
Szalárd 82. sz. örliáz . . 
Palotailva 
Bánlfyháza 
üöderaesterháza . . . . 
Marosbéviz (liorszékíiirdö) 
Galóczás 
Várhegy 
Ditró 
Szárhegy 

érk. Gyergyószentmlklós . . . 
ind. Gyergyőszentiniklós . . . 

Tekcropatak 
Vasláb 
Maroslö 
Csikszciitdomokos . . . . 
Karcfalva 
Csikmadaras 
Csikrákos . 

élt. Madélalva 3) . . . . 
érk. Gyimcs 115.3' 
érk. Palanca (153 
ind. 
érk. 
ind. 

érk. 

ind. 
crk. 

ind. 
érk. 

ind. 
érk. 

1206 
121X1 
1154 

érk. 
érk. 
ind. 

érk. 
érk; 
érk. 
érk. 
érk. 
érk. 
érk. 

Madélalva (103) 
Csíkszereda 
Csíkszereda 
Zsögödfilrdo 
Csikszcntkirály 
Csikszenlinm 35. sz. örliáz . . 
Csikszcntsimon 
Csikverebes 
Tusnád 
TusnádlUrdö [ 
SepsibDksz.il Bálványosfüred  . 
Málnásftlrdii  . . 
Málnás ; ; ; 
Sepsibodok . . . . 
Sepsikörösi ik-Gidóíalva ' 
Sepslszentgy rgy(l54) . . 
Bereczk (154) 
Sepslszentg\ -rgy 151) . . 
Kilyén 
Uzon 
KOkös ' 
Prázsmár .' ! 
Szászhennány . . . 
Brassó (141 154, 155, H7>' .' .' 
Budapest m p. u. 1141, li.:,, |9| i 
BPdipest k. p iSanmlaiíi ni). . 
Wwatlp i, rrfoiíi  141., iei). . 
Kolozsvár (1,1) . . . 
I'redeál (141 ' . ' . ' . 
Bukarest 

. ind. 
. ind. 
. ind. 
. érk. 
. ind. 
• érk. 

ind. 
ind. 
érk. 

ind.: 
ind. 
ind. 
ind. 
ind. 
ind. 
ind. 

1145 
1137 
1129 
1123 
1100 
1052 
1032 
1025 
1012 
1005 
958 
950 
941 
935 
931 
920 
917 
909 
857 
844 
g38 
82» 
gio 
805 
750 
"41 
724 
704 
652 
63» 
623 
614 
549 
543 
533' 
515 
450 
438 
428 
417 
410 

>20 
133 | 
350 
336 
258 
251 
242 
235 
230 
217 
210 
155 
140 
123 
112 

1258 
1240 
1235 
7-31 

1218 
1210 
11-58 
11-46 
11-35 
1116 

Jl-00 

820 
750 210 

904 
634 

625 
619 
612 
603 
555 
547 
541 
524 
510 

Szv. 
8011 
I III. 

9)0 
903 
854 
838 
815 
804 
755 
743 
737 

41« 
1014 
10» 
1003 
954 
940 
938 
932 
910 
902 
847 
840 
826 
819 
812 
804 
755 
749 
745 
735 
720 
719 
70' 
6-"'« 
648 
635 
610 
611 
555 
547 
530 
510 
458 
443 
428 
420 

1135 
550 

144 
138 
131 
122 
114 
100 
100 

1243 
1229 
1154 
1147 
112« 
1121 
1113 
1105 
1050 
1050 
1040 
1040 
1031 
1023 
1011 
958 
952 
942 
924 
919 
904 
855 
838 
818 
805 
749 
733 
724 
700 
654 
640 
629 
604 
554 
",45 
535 

A 

431 
424 
I 

402 
356 

330 
320 

304 

237 

202 

124 

1259 ! 

1233 
12Í, 
1151 

uL; 
1121 
1057 

622 

607 
559 

Ao 
536 
524 

e m o- 2 w 5 
O D 

a s 
M ** 

3 B 

I0--J2 
,1015 
Jl(h'7 
• 9-56 
: 9-44 
» 9 34 
î 9-28 
' 910 

8-55 

'°35 I Szv. I Sz\. 
I 8805 8013 

Oa 1020 r—in 

727 520" 
Q 714 507 510 

ü44 
- 637 _ 630 Oi 

623 2 618 ÎT 
604 3 
550 < 0 
541 1 52« 
514 -0 

w 504 i" 452 O 
443 u — 

830 ^ 1 30 j _ 
743 -t 2 00 | 

433 

1005 
952 
908 
901 
854 
847 
842 
832 
824 
814 
756 
741 
733 
722 
713 
705 

1139 
1126 

la|itiil>j<lo!il» i.AAL ENIiUli 

3-59 
3-51 
3-39 
3-28 
3 18 
3-00 
2-45 

805 935 
7*5 

1220 
613 

1250 
.750 

' — — — — 

! — — 6-4G 7 
— — 0 3íj 7 
— 

— 6-26 T3 7 
— — 6 1 5 fi 
— — 6 0 5 h 

546 0 h 
- — 531 6 

[ — — — _ 
— — 820 
— — 2io 
— — 904 
~— — — 34 
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